Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 2688/2023
IND

Fls: N°

Proc. N°  Z(531,20a

"Dispõe sobre: Instalação de cameras de segurança na passagem
existente entre as ruas Duque de Caxias e rua Damião Fernandes,
Centro, neste município"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade da instalação de câmeras de
segurança na passagem existente entre as ruas Duque de Caxias e rua
Damião Fernandes, Centro, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de novembro de 2023.

uva ormens
Vereador
FABIA0

JUSTIFICATIVA

CIrrt dt a Muni eak

E m

A Secretaria Legisla
conforme pede a pr.

de Barueri
providenciar

a t200 02/

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes e estes solicitam providências quanto .6 instalação de
câmeras de segurança na passagem entre as vias rua Duque de Caxias e rua
Damião Fernandes. Ocorre que há relatos de moradores do bairro sobre a
eventual presença de pessoas fazendo uso de entorpecentes no local, fazendo
com que haja a sensação plena de insegurança nesse perímetro. A região é
frequentada por famílias, sobretudo para transitar no período noturno e os
mesmos solicitam providências para fazer o trajeto sem intercorrências
relacionadas à delinquência.

Z/
1

g
ii
i:
0

0
 *

S
I

IV
E-

11
01

1-
21

Alameda Wagih &Ales Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br j contoto@camoroborueri.sp.gov.br